Uitgave v. 1700. Tom. VI.

HS.

Prooemium.

| | |
|--------------------------------------|--|
| Insipientior ceteris, | insipientiorque c. |
| non me propriae, | n. <i>meae</i> p. |
| non scientiae gloria, | n. s. <i>gratia</i> . |
| ignarum, ad | l. <i>pariter</i> , ad. |
| ita hortatur, | ita <i>hic</i> h. |
| qui te verbis, | qui <i>suis</i> te v. |
| et omnium redarguit conscientia | et <i>onus</i> r. c. <i>peccatoris</i> . |
| peccatorum, | |
| aut peritior tibi apparere possit | cum peritioribus app. possis et |
| et melior, | melioribus. |
| libenter impertit, | l. <i>impertitur</i> . |
| ita et tu, | et <i>tu</i> desunt. |
| siligine, | similagine. |
| usque quo affluentioris, | quousque <i>fontis</i> affl. |
| panis inculcior, | p. <i>indulcior</i> . |
| siligineus. | similagineus. |
| nunc ergo dicam, | n. <i>igitur</i> d. |
| et quid christianum agere conveniat, | et quid christianum agere valeat; |
| ut potero, explicabo, | et quid conveniat prout potuero |
| et cur quia, | et c. <i>quis</i> . |

Caput primum.

Christum unctum,

christianum u.

aut

aut sacerdotes
 et tam magnam
 de plurimis
 non aliquanti
 ut in quibus
 et merito tibi
 aut forsitan
 foedum et miserum,
 et derisor,
 sine causa dominum appellavit,
 amplius quam tu,
 ipse te diligit,
 mortem peccatorum, sed ut con-
 vertantur et vivant,
 ille re vivere,
 quod super,
 non veniat,
 et iram ejus,
 quam veniam,
 venturam,

et s.
 et deest.
 de pluribus.
 n. aliqui.
 in deest.
 tibi deest.
 an f.
 m. et f.
 e. irrisor.
 s. c. deum appellat.
 magis quam tu.
 ipse abest.
 m. peccatoris, sed ut convertatur
 et vivat.
 ille te v.
 quia s.
 non venit,
 et i. Dei.
 quamvis seram.
 venturam,

R:

S.

S. BERNARDUS, Abbas Claraevallensis (*).

(Oude nummer 255 bb. — op den Catalogus van BONDAM, 284 bb.)

Perkament HS. in quarto uit de XV eeuw, in eenen bruin leeren band, met 180 bladen, behalven twee witte bladen, voor en achter ingebonden, twee kolommen, elk van 23 regels. De begin-letters zijn in 't rood of blaauw, sommigen iets sierlijker geschreven, de opschriften rood. Op het eerste witte blad recto, leest men, behalve de opgave van den inhoud, de woorden: Liber fratrum Carthusiensium prope trajectum. Het handschrift is zeer gemakkelijk te lezen. Herzelve behelst:

a. Van fol. 1. recto, tot aan fol. 59. verso: Bernardi tractatus de passione Domini. Opschrift: Prologus deprecatorius beati Bernardi, abbatis, super verbis evangelii: ego sum vitis. — Begin van den Prologus: Jesu benigne, vitis vera, lignum vitae, quod in medio paradisi est (!) — Slot: ut omnes per ipsum, praesentis vitae amaritudines superemus, mundemur ab omni delicto et in bonis operibus jugiter humilitatis custodiam conservemus. — Onderschrift: Explicit tractatus beati Bernardi de proprietatibus vitis, sive flores crucifixi.